ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

О (Л-, о ^

У К А З

г. Грозный
№

Об органиэшщи щ)нтроля за исполнением поручений и указаний
Президента Российской Федерации

В целях повышения эффективности организации контроля за
своевременностью и полнотой исполнения поручений и указаний Президента
Российской Федерации, а также обеспечения качества их исполнения
п о с т а н о в л я ю :

1. Возложить функции по контролю за полнотой и своевременностью
исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации,
данных высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации
(руководителю высшего исполнительного органа государственной власти)
(далее -  поручения и ук^ания Президента Российской Федерации), на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
финансов Чеченской Республики Тагаева С.Х.

2. Ответственность за качество исполнения поручений и указаний
Президента Российской Федерации возложить на заместителей Председателя
Правительства Чеченской Республики, осуществляющих координацию
деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики в
соответствующих сферах управления.

3. Руководителям органов исполнительной власти Чеченской Республики:
обеспечить надлежащее и своевременное исполнение поручений и

указаний Президента Российской Федерации;
назначить должностных лиц, ответственных за организацию

внутриведомственного контроля за исполнением поручений и указаний
Президента Российской Федерации.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики осуществлять взаимодействие с органами

исполнительной власти Чеченской Республики при реализации настоящего
указа в части касающейся.

5. Указ Главы Чеченской Республики от 24 апреля 2017 года № 78
«Об организации контроля за исполнением поручений и указаний Президента
Российской Федерации» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Председателя Правительства Чеченской Республики.

7. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.